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زنبیل
کمبود لوازم خانگی برای فروش

افزایش  ایسنا| 
قیمت ها در بازار لوازم 
خانگی و احتکار و اختفای 
کالا در این بخش، باعث 
شده که در این بازار 
کالایی برای فروش وجود 
نداشته باشد. این موضوع را محمد طحان پور، رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعام کرده و گفته 
است: »فروشندگان کالایی ندارند که بفروشند، فروش 
کالای ویترین هم که وجهه خوبی ندارد. این درحالی 
است که واردات هم ممنوع شده است و تولیدکنندگان 
به تعهد خود عمل نکرده و تولید را کم کرده اند. به عنوان 
مثال، ماشین ظرفشویی و کولرگازی در میان لوازم خانگی 
به دلیل داشتن تکنولوژی خاص امکان تولید ندارد و 
هم اکنون با ممنوع شدن واردات آنها مشکاتی در بازار این 
نوع لوازم خانگی به وجود آمده است. هیچ فروشنده ای 
اگر کالا داشته باشد، اقدام به احتکار و نفروختن نمی کند. 
همان طور که تاکنون شاهد بوده ایم انبارهای کشف شده 
هیچ کدام به فروشندگان اختصاص نداشته است و همگی 

تولیدکننده یا واردکننده بوده اند. 

مرغ 10 هزار تومان را رد کرد

مهر| رئیس اتحادیه 
پرنده و ماهی از کاهش 
جزیی قیمت مرغ در 
بازار خبر داد و گفت: 
»قیمت مرغ گرم در 
خرده فروشی  مراکز 
دیروز یکشنبه به ۱۰ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده است. 
قیمت هرکیلوگرم مرغ آماده طبخ در عمده فروشی درِ 
کشتارگاه ۹۶۰۰ تومان و توزیع آن در واحدهای صنفی 
نیز ۹۷۵۰  تومان است. همچنین قیمت خرده فروشی 
مرغ شمال  ۹۹۰۰ تومان و نرخ عمده مرغ کشتار 
شمال در میدان بهمن ۹هزار تومان است.« این درحالی 
است که قیمت های اعام شده نرخ استعامی است و 
مرغ  فروشی ها می توانند با توجه به فاکتور خرید رسمی و با 

احتساب ۱۰ درصد سود اقدام به فروش کنند.

افزایش 32 تا 37 درصدی لبنیات 

انجمن  رئیس  ایلنا| 
صنفی گاوداران کشور 
قیمت  افزایش  درباره 
می گوید:  لبنیات 
»افزایش 9 درصدی 
قیمت شیرخام صرفه 
تولیدی برای دامداران ندارد. قیمت که مدنظر انجمن 
دامداران و وزارت جهاد کشاورزی 1750 تومان بود اما 
ستاد تنظیم بازار متاسفانه 1570 تومان اعام کرد که این 
مسأله ادامه فعالیت دامداران را با مشکل مواجه می کند. 
مقدسی می گوید: »درحالی که به دامداران تنها اجازه 
افزایش 9 درصدی قیمت شیر را دادند اما صنایع لبنی 
قیمت فرآورده های خود را 32 تا 37 درصد افزایش دادند. 
در بحث قیمت گذاری ها، صنایع هم تحت فشار هستند و 
شرایط سختی دارند اما افزایش 9 درصدی قیمت شیرخام 

صرفه تولیدی برای دامداران ندارد.«

 نوبرانه
خودروی خورشیدی به بازار آمد

مهر| یک خودروی خورشیدی در آلمان آزمایش 
شده که هنگام حرکت شارژ می شود. در این خودروی 
برقی برای تهویه از نوعی خزه ایسلندی استفاده 
می شود و روی آن با پنل های خورشیدی پوشیده 
شده که انرژی مورد نیاز حرکت وسیله نقلیه را فراهم 
می کنند. شرکت آلمانی »سونوز موتور« این نمونه جدید 
را به نام Sion ساخته که دربدنه خودرو سلول های 
خورشیدی یکپارچه شده و در کل ۳۳۰ سلول خورشیدی 
در سقف، کاپوت و بخش های کناری خودرو به کار رفته 
است. خودرو با کمک این پنل ها باتری های خود را 
هنگام حرکت در جاده یا پارک در مکانی آفتابی جذب 
می کند. شرکت سونوس موتورز همچنین قابلیت شارژ 
خودرو با پریزهای برق را فراهم کرده است. این خودرو 
دارای سیستمی است که به طور طبیعی گردوغبار را 
فیلتر و رطوبت داخل خودرو را تنظیم می کند. خودروی 
خورشیدی در اواخر ۲۰۱۹ میادی با قیمت اولیه ۱۶ هزار 
یورو در آلمان رونمایی می شود. تا به حال ۶۵۰۰نفر برای 
خرید این خودروی الکتریکی ثبت سفارش کرده اند. این 
خودروی تمام الکتریکی با یکبار شارژ می تواند 

۲۵۰کیلومتر را طی کند. 

پریسا اسلام زاده- شهروند| گردشگران عراقی برای 
فرار از تابستان داغ و البته بدون برق شان به ایران سرازیر 
شده اند. حالا نه  تنها مشهد و قم و شهرهای زیارتی جولانگاه 
گردشگران عراقی شده است که موج سفر آنها به شهرهای 
شمالی ایران به راه افتاده است. سفر تابستانی به شمال خوش 
آب وهوا آن قدر برای عراقی ها جذاب بوده است که کار و 
کاسبی خانه مسافرها داغ شده است و حتی رستوران های 

شمالی منوی ویژه غذاهای عراقی ایجاد کرده اند. 
گرمای کم سابقه هوا در تابستان امسال در رسانه های 
جهان خبرسازی می کند اما این پدیده در عراق متفاوت بود 
و قطع برق همسایه غربی ایران را کافه کرد. حالا آنها برای 
فرار از این موج گرما به ایران پناه آورده اند. سفر عراقی ها 
به ایران آن قدر افزایش داشته است که هواپیمایی العراقیه 
مجبور شده است بخشی از مسیرهای پروازی خود را تغییر 
دهد تا تقاضای بالای سفر به ایران را پوشش دهد.  هادي 
شیرازي، دبیر جامعه تورگردانان ایران با اعام این موضوع 
به »شهروند« می گوید که در حال حاضر عراقی ها بیشترین 

تقاضای سفر به ایران را دارند. 
موج سفر عراقی ها به ایران

ریزش ارزش ریال و تابستان داغ و بدون برق، موج سفر 
عراقی ها به ایران را به دنبال داشته است. در حال حاضر هر 
دینار عراقی 90 برابر ریال ایران ارزش دارد و همین موضوع 
سفر آنها را به ایران ارزان تر کرده است؛ البته عراقی ها 
گردشگران چندان دست و دلبازی هم نیستند و پیش از 
این هزینه بسیار کمی برای سفرهای شان در ایران انجام 
می دادند. با این حال ماجرا به نفع شهروندان ایرانی شده 

است که خانه های شان را به گردشگران اجاره می دهند. 
گردشگران عراقی ولخرج نیستند

هادي شیرازي، دبیر جامعه تورگردانان ایران، درباره سفر 
عراقی ها به ایران حرف های جالبی دارد. او در این باره به 
»شهروند« می گوید: »همه ما می دانیم که صنعت توریسم 
یکی از مهمترین صنعت های درآمدزا در دنیا است. اگر 
چه این صنعت در ایران کمی رو به انزوا رفته اما حتی سفر 
یک گردشگر به ایران هم برای ما خوشحال کننده است. 
درباره سفر عراقی ها به کشورمان هم باید بگویم که در حال 
حاضر عراقی ها در صدر جدول مسافرانی هستند که به 

ایران می آیند. او ادامه می دهد: سفر به ایران برای عراقی ها 
بسیار ارزان درمی آید و البته خودشان هم کلی صرفه جویی 
می کنند؛ به  عنوان مثال اگر یک اروپایی یا آمریکایی به 
ایران بیاید 2000 دلار هزینه می کند اما یک عراقی بیشتر 

از 300 دلار در سفر به ایران خرج نمی کند.
عراقی ها هتل نمی روند

از  سال 93 تا پایان  سال 96 نزدیک به 5 میلیون عراقی 
به ایران سفر کرده اند. عراقی ها در صدر جدول گردشگران 
ورودی به ایران قرار دارند؛ اما نکته عجیبی که درباره 
گردشگران عراقی وجود دارد این است که گفته می شود 
آنها جزو سامان نیافته ترین گردشگرانی هستند که به ایران 

سفر می کنند.
ماجرا از این قرار است که گردشگران عراقی صرفه جو 
هستند و تمایلی به استفاده از خدمات لوکس گردشگری 
ندارند.  آنها نه با تورها که تا جایی که می توانند به صورت 
فامیلی و خانوادگی سفر می روند تا هزینه های کمتری 
کنند. جالب اینجاست که عراقی ها در بیشتر مواقع با 
هماهنگی واسطه ها یا دلال ها به ایران سفر می کنند تا 

همه چیز برایشان ارزان تر تمام شود. 
در واقع اغلب عراقی ها به جای اینکه با تورهای ایرانی سفر 
کنند و در هتل ها یا مسافرخانه ها ساکن شوند، با هماهنگی 
دلال ها به خانه مسافرها می روند. همین سفر ارزان عراقی ها 
به ایران بیشتر از اینکه برای هتل ها و تورها درآمد ایجاد 

کند، برای شهروندان محلی درآمد ایجاد می کند. 
آنها محل های اقامت مخصوص به خود را دارند و شخصا 
با رانندگان اتوبوس ها برای سفر به ایران و حتی گشت وگذار 
هماهنگی می کنند و یا با بیمارستان های خاصی در ارتباط  
هستند که اگر برای درمان به ایران آمدند، مستقیم و بدون 

واسطه به آن جا مراجعه کنند.
گرچه سازمان میراث فرهنگی و هتلداران چندان با این 
موضوع موافق نیستند، اما واقعیت این است که سفر ارزان 

در همه جای جهان امکان پذیر است. 
مدیران سازمان میراث فرهنگی و حتی مسئولان جامعه 
تورگردان ایران هم با وزیر گردشگری عراق وارد مذاکره 
شده اند تا با کمک دفاتر خدمات مسافرتی طرح ساماندهی 
گردشگران عراقی تدوین و اجرا شود، اما همان طور که گفته 

شد، عراقی ها زیر بار سفر گران قیمت به ایران نمی روند. 
سال هاست ایران به کشوری برای گردشگران عراقی 
تبدیل شده است. در سال هایی که به دلایل مختلف سفر 
گردشگران به ایران کاهش چشمگیری پیدا کرده بود، 
مسافران عراقی با سفرهای خود به شهرهای زیارتی و 
تفریحی نشان داده اند که ایران جاذبه های گردشگری 
زیادی برایشان دارد و عاقه زیادی به سفر به کشور همسایه 
دارند. تابستان امسال هم تعداد زیادی از مسافران عراقی به  
ایران آمدند و در شهرهای مشهد و قم و شمال کشور اقامت 
کردند. در این گزارش به دلایل عاقه عراقی ها برای سفر به 
ایران و تاثیر حضور آنها روی صنعت گردشگری کشورمان 

می پردازیم.
کالاهای ایرانی برای عراقی ها جذاب است

جالب است بدانید که بازار ایران برای عراقی ها جذاب 
است و آنها به جای اینکه کالاهای ایرانی را با درصدی سود 
و تعرفه در کشورشان بخرند برای خرید ارزان تر به ایران 
می آیند. از این میان مردم شهرهای وان، سلیمانیه، زهک، 
نیمروز، بصره و میلک بیشتر از سایر هموطنان خود مشتاق 

سفر به ایران هستند.
اغلب آنها هر سال به ایران سفر می کنند تا مایحتاج روزانه 
خود را برای یک سال از ایران تهیه کنند. عراقی ها هر آن چه 
می خواهند بخرند را در ایران از بازارچه های مرزی تامین 
می کنند که از لباس و لوازم خانگی تا انواع و اقسام کالاهای 
ضروری برای زندگی را دربرمی گیرد. عراقی ها اعتقاد دارند 
سفر به ایران و خرید از این کشور برای آنها ارزان و مقرون 

به صرفه است، به همین دلیل ترجیح می دهند مایحتاج 
خود را از ایران تهیه کنند.

افزایش نرخ ارز در ایران و کاهش ارزش پول ما هم یکی 
از مهمترین عواملی است که باعث شده عراقی ها از سفر به 
ایران استقبال کنند.  در حال حاضر، حقوق یک کارگر ساده 
در عراق ۵۰۰ دلار است، در حالی که هر دینار عراقی 90 
ریال ایران است و همین موضوع سفر عراقی ها را به ایران 
برایشان به صرفه کرده است.  اقامت دو هفته ای هر عراقی در 
ایران اگر بخواهد سفری مقرون به صرفه داشته باشد بیشتر 
از 200 دلار نمی شود، بنابراین با یک حساب سرانگشتی 
متوجه می شویم که چقدر سفر به ایران برای عراقی ها 
به صرفه است و حتی برایشان سفری مرفه و دوست داشتنی 
هم به شمار می آید؛ چون هم می توانند به مشهد بروند و 
امام رضا)ع( را زیارت کنند هم برای فرار از گرمای کشنده 

کشورشان در شمال ایران اقامت کنند.
جالب این جاست که عراقی ها حتی مایحتاجی مثل 
گوشت، مرغ و برنج را از طریق مرزنشینانی که از ایران خرید 
می کنند، می خرند چون هم از کیفیت اجناس ایرانی راضی 
هستند، هم از قیمت آن. البته گمرک ایران نسبت به اتباع 
خارجی چندان هم سختگیرانه رفتار نمی کند و همین 
موضوع باعث شده هزینه زندگی در عراق به طرز قابل 

توجهی کاهش پیدا کند.
قبلا زیارت، حالا زیارت و سیاحت!

گردشگران عراقی که پیش از این تنها برای زیارت وارد 
ایران می شدند، حالا سیاحت را هم به برنامه سفر خود به 
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تولید سالانه طلا در ایرانعد

در حال حاضر سالانه در دنیا ۳۲۰۰ تن طا استخراج می شود و ۱۲۱ کشور در امر استخراج طا مشارکت دارند که چین با ۴۴۰تن، بزرگترین 
تولیدکننده به شمار می رود و ایران با تولید سالانه بیش از 5 تن در رتبه ۴۳ جهان قرار دارد. بهروز برنا، عضو هیأت مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 

ایران با اشاره به وجود حداقل ۱۶ محدوده طایی در کشور گفت: بیش از  هزار محدوده امیدبخش برای طا توسط سازمان زمین شناسی کشف شده که از 
این  هزار محدوده، در زمینه ۱۰۰ محدوده کار اکتشافی انجام شده است. برنا در توضیح وضع فعلی ذخایر طا در کشور گفت: اکنون ۲۴ معدن طای فعال در 

کشور داریم که ذخایر قطعی آنها ۲۵۰ تن و ذخایر احتمالی شان ۳۴۰ تن است که به زودی به استخراج 8 تن طا در  سال نزدیک می شوند.

به شرکت های دانش بنیان می روند

محمد صاحبکار خراسانی، مدیرکل امور ارزیابی و صاحیت شرکت های دانش بنیان با بیان اینکه 500 نفر برای انجام دوره نظام وظیفه به شرکت های 
دانش بنیان معرفی می شوند، گفت:   عاوه بر آن 2 هزار نفر براساس تقاضای شرکت های دانش بنیان برای انجام دوره نظام وظیفه معرفی می شوند. وی 

یکی از تسهیات ارایه شده برای افراد کلیدی فعال در شرکت های دانش بنیان را تسهیات نظام وظیفه تخصصی نخبگان فناور عنوان کرد و یادآور شد: 
این تسهیات با عنوان »پروژه جایگزین خدمت« بوده است که طی سال های قبل برای شرکت های دانش بنیان اجرایی می شده است. به گفته او، این خدمت 

به زودی فعال می شود و با تایید مقام معظم رهبری در فاز نخست 2 هزار نفر مشمول این تسهیات می شوند. صاحبکار همچنین تاکید کرد:   طرح انجام نظام وظیفه 
در شرکت های دانش بنیان که مشمول 500 نفر می شود، درحال حاضر فعال شده است.

کاهش تولید خودرو در تیرماه 

بررسی جدیدترین آمار تولید خودرو نشان می دهد که در تیرماه امسال تولید انواع خودروهای سواری به طور میانگین ۲۳ درصد کاهش یافته است. 
در این مدت تولید انواع سواری از ۱۲۰ هزار و ۵۹۹ دستگاه در تیر ماه  سال گذشته به ۹۲ هزار و ۹۱۲ دستگاه رسید. تیر ماه امسال تولید انواع سواری 
در گروه صنعتی ایران خودرو نزولی بوده و از ۵۹ هزار و ۹۳۱ دستگاه در تیرماه ۱۳۹۶ به ۳۸ هزار و ۴۹۶ دستگاه کاهش یافت. تولید انواع سواری در 

گروه خودروسازی سایپا نیز کاهش یافته و از ۵۱ هزار و ۵۵۸ دستگاه در تیر ماه  سال گذشته به ۴۰ هزار و ۲۸۴ دستگاه رسید.

500
سرباز

23
درصد

درباره ویروسی که اطلاعات تان را به خودتان یک میلیون تومان می فروشد 

»پول زور« ندهید!
شهروند| می خواهید یک فایل موسیقی بخرید یا حتی 
آهنگی را به رایگان دانلود کنید یا اینکه کتاب و جزوه ای 
بخرید، ویدیویی ببینید یا... به محض اینکه فایل را باز 
می کنید، یک درگاه پرداخت جعلی به نام شاپرک مقابل تان 
ظاهر می شود. این شاپرک اما همان شاپرک درگاه های 
پرداخت پول نیست و اگر به نحوه نگارش آن دقت کنید، 
به سادگی متوجه می شوید که امای آن با درگاه پرداخت 
شاپرک متفاوت است. جالب است پس از اینکه قربانی ویروس 
»pooleZoor« شدید و اطاعات تان روی سیستم هکرها 
ذخیره شد، آنها از شما یک میلیون تومان درخواست می کنند 
تا اطاعات تان را بازیابی کرده یا برگردانند. برای اینکه با 
جزییات این شیوه کاهبرداری آشنا شوید، ادامه گزارش را 

بخوانید:   
زورگیران پول زور!

به تازگی باج افزار جدیدی با نام PooleZoor کشف 
 AES شده است که فایل های قربانی را با استاندارد
رمزگذاری می کند و برای بازیابی فایل های از دست رفته، 
مبلغ ۱۰ میلیون ریال درخواست می کند. پس از رمزگذاری، 
پسوند poolezoor به فایل های قربانی اضافه شده و آنها 

رمزگذاری می شوند.

گرمای تابستان و ریزش ارزش ریال، سفر به ایران را جذاب کرد

مسافران 
عراقی شمال!

موج سفر عراقی ها، منوی ویژه غذاهای عربی را در رستوران های شمال ایجاد کرد
اجاره  خانه به گردشگران عراقی رونق گرفت

8
»شما جایزه برنده نشده اید«! مخابرات تهران به شهروندان هشدار داد: پیامک هایی در ارتباط با دخل و خرج

برنده شدن جایزه و درخواست اطاعات حساب بانکی جعلی است و شهروندان فریب کاهبرداران را 
نخورند. براساس اطاعیه مخابرات، بارها پیش آمده است که کاهبرداران و سودجویان از طریق تماس 
تلفنی یا پیامک به بهانه خوش حسابی و پرداخت به موقع قبوض یا برنده شدن و ارایه جوایز نقدی و 
غیرنقدی یا درخواست مراجعه به دستگاه های عابربانک، اقدام به سوءاستفاده مالی از شهروندان کرده اند. 
مخابرات از مشتریانش درخواست کرده است؛ به منظور اطمینان از هرگونه اطاع رسانی در این خصوص 

با شماره ۲۰۲۱  واحد ارتباط مردمی مخابرات، تماس بگیرند.

هشدار مخابرات به 
تهرانی ها

شما برنده 
نشده اید!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 
دهد حتی اگر شما موقع 

نباشید. وقوع حادثه آنجا 
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